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Istniejące dotychczas eliminatory dzie¬
lą się na dwie grupy: eliminatorów, działa¬
jących na zasadzie obwodów filtrowych lub
na zasadzie absorbcji energji fali elimino¬
wanej. Obie te metody dają wyniki nikłe:
w najprostsizem wykonaniu wywierają e-
fekt znikomy, a w bardziej złożonym są
drogie, nadto wpływają tłumiąco i na falę
odbieraną.

Metoda eliminacji opisana poniżej,
jest pozbawiona tych wad.

Idea jest następująca: jeśli z cewką an¬
tenową odbiornika sprzęgnąć dodatkowy
obwód rezonansowy, nastrojony na falę
stacji miejscowej oraz zasilany przez osob¬
ną dodatkową .antenę (przyczem może to
być antena o małej wysokości skutecznej,
np. sieć oświetleniowa lub t. p.), to pnzy od¬
powiednim kierunku załączenia cewek

wzniecimy w obwodzie anteny głównej si¬
ły elektromotoryczne, pochodzące od prądu
obwodu dodatkowego, (to znaczy o często¬
tliwości fali stacji miejscowej), przesunięte
w fazie o 180 stopni względem sił elektro¬
motorycznych tejże częstotliwości, działa¬
jących w obwodzie głównym wskutek ist¬
nienia anteny głównej — wobec czego wy¬
padkowa siła elektromotoryczna o często¬
tliwości stacji miejscowej będzie równa lub
bliska zeru, natomiast siła elektromoto¬
ryczna o częstotliwości odległej stacji, na
jaką nastrojony jest obwód główny, zmia¬
nie prawie nie ulegnie (rys. 1). Nowością
zatem jest tutaj wprowadzenie do odbior¬
nika dodatkowej anteny wraz z odpowied¬
nim obwodem drgań; w antenie tej indu¬
kują się znaczne siły elektromotoryczne,
pochodzące od fali silnej stacji miejsco-



wej, natomiast słabe pole sitaoji odległej
nie wzbudza w nie} praktycznie żadnej si¬
ły elektrpmotorycznej ,.

Na rysunku 1* przedstawiono wykresy
sił elektromotorycznych w obwodzie ante¬
ny głównej, przyczem krzywa 1 oznacza
siłę elektromotoryczną wzniecaną przez
stację miejscową za pośrednictwem anteny
głównej, krzywa 2 oznacza siłę elektromo¬
toryczną wzniecaną przez stację odległą za
pośrednictwem anteny głównej, zaś krzy¬
wa 3 oznacza siłę elektromotoryczną
wzniecaną przez stację miejscową za po¬
średnictwem anteny dodatkowej.

Rysunek 2 wyjaśnia sposób wykonania
i załączenia eliminatora do aparatu, przy¬

czem przez 1 oznaczono antenę dodatkową,
przez 2 — obwód rezonansowy eliminato¬
ra, przez 3 — odbiornik, przez 4 — antenę
główną.

Zastrzeżenia patentowe,

1, Eliminator miejscowej radjostacji,
znamienny tern, że zaopatrzony jest w o-
sobną antenę niezależnie od anteny apara¬
tu odbiorczego,

2, Eliminator miejscowej radjostacji
według zastrz. 1, znamienny tern, że posia¬
da własny rezonansowy obwód strojony,
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